
Teramo. Con decorrenza immediata e fino a nuovo ordine in piazza
Garibaldi,  in  corrispondenza  del  civico  55,  sia  soppresso
l’attraversamento pedonale  esistente
 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 113 DEL 12 LUGLIO 2016

 

I L   S I N D A C O

VISTO

gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, e s.m.i., ove si evince che
nei centri abitati i Comuni possono, con Ordinanza del Sindaco, stabilire
obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente per
ciascuna strada o tratto di essa, o per determinate categorie di utenti, in
relazione alle esigenze della circolazione o alle caratteristiche strutturali
delle  strade,  così  come  adottare  provvedimenti  atti  a  limitare  la
circolazione  di  tutte  o  di  alcune  categorie  di  veicoli  per  accertate  e
motivate  esigenze  di  prevenzione  degli  inquinamenti  e  di  tutela  del
patrimonio artistico, ambientale e naturale, nonché tenendo conto degli
effetti del traffico sulla sicurezza della circolazione, sulla salute, sull’ordine
pubblico, sul patrimonio ambientale e culturale e sul territorio;
il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495, e s.m.i.;

CONSIDERATO CHE

sono,  ormai,  numerosi  gli  incidenti  stradali  subiti  dall’utenza debole in
attraversamento della piazza Garibaldi in corrispondenza del civico 55;
è  pregiudizievole  della  pubblica  incolumità  mantenere  in  esercizio
l’attraversamento pedonale summenzionato;
è intenzione dell’Amministrazione sopprimere l’attraversamento pedonale
in questione alla luce del fatto che all’uopo sono presenti nelle immediate
vicinanze un sottopassaggio pedonale e un attraversamento pedonale in
corrispondenza  del  civico  43  di  piazza  Garibaldi  e,  dunque,  non  sono
arrecati disagi all’utenza debole;

RITENUTO

di dover adottare con urgenza e contingenza i provvedimenti in merito;

https://www.giulianovanews.it/2016/07/teramo-con-decorrenza-immediata-e-fino-a-nuovo-ordine-in-piazza-garibaldi-in-corrispondenza-del-civico-55-sia-soppresso-lattraversamento-pedonale-esistente/
https://www.giulianovanews.it/2016/07/teramo-con-decorrenza-immediata-e-fino-a-nuovo-ordine-in-piazza-garibaldi-in-corrispondenza-del-civico-55-sia-soppresso-lattraversamento-pedonale-esistente/
https://www.giulianovanews.it/2016/07/teramo-con-decorrenza-immediata-e-fino-a-nuovo-ordine-in-piazza-garibaldi-in-corrispondenza-del-civico-55-sia-soppresso-lattraversamento-pedonale-esistente/


O R D I N A

che con decorrenza immediata e fino a nuovo ordine in piazza Garibaldi, in corrispondenza del civico 55, sia soppresso
l’attraversamento pedonale esistente (Figura II 434 Art. 145), congiuntamente alla segnaletica verticale “Attraversamento
pedonale” (Figura II 303 Art. 135), bifacciale, sia sul margine destro che su quello sinistro.

 

La presente Ordinanza verrà resa nota alla cittadinanza mediante l’apposizione dell’opportuna segnaletica prevista dal D.
Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, e s.m.i..

 

Il Corpo di Polizia Municipale, unitamente agli altri soggetti individuati all’art. 12 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 [Nuovo
Codice della Strada], e s.m.i., è incaricato del controllo, affinché alla presente Ordinanza venga data esecuzione.

 

IL SINDACO

MAURIZIO BRUCCHI


